Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________                                                                                             № ______

О внесении изменения в Порядок предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Алабуга-2. Нефтехимия» на возмещение затрат по созданию, модернизации и (или) реконструкции объектов инфраструктуры индустриального парка «Алабуга-2. Нефтехимия», утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.08.2021 № 783

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Алабуга-2. Нефтехимия» на возмещение затрат по созданию, модернизации и (или) реконструкции объектов инфраструктуры индустриального парка «Алабуга-2. Нефтехимия», утвержденный постановлением  Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.08.2021 № 783 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Алабуга-2. Нефтехимия» на возмещение затрат по созданию, модернизации и (или) реконструкции объектов инфраструктуры индустриального парка «Алабуга2. Нефтехимия» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.10.2021 № 947) следующие изменения:
абзац шестой пункта 12 изложить в следующей редакции:
«согласие заявителя на осуществление в отношении него проверки  Министерством соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органами государственного финансового контроля соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 2681 и 2692  Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;
пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Министерство осуществляет проверку соблюдения заявителем порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, органы государственного финансового контроля осуществляют проверку в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии осуществляется исходя из достижения значения результата предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;
в пункте 21 слова «целевым и» исключить;
2. Приостановить до 1 января 2023 года действие абзаца третьего пункта                    5 Порядка.
3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзаца шестого пункта 1 настоящего постановления, вступающего в силу с 1 января 2023 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                   А.В.Песошин